
Blanka Janoušková – životopis 

Paní Blanka Janoušková se narodila dne 9. 4. 1945 v České Třebové. Velkou 
část raného života však prožila po nemocnicích anebo na ošetřovatelském 
lůžku, protože byla velmi nemocná. Základní školu musela několikrát opakovat,
a to jak ze zdravotních důvodů, tak z důvodu nepřejícnosti tehdejšího režimu. 
Ten jí navíc zakázal, aby se hlásila na zdravotnickou školu, která byla jejím 
největším přáním. 

Po základní škole tak musela do práce. „Studia dodělá později.“ Jí bylo 
oznámeno. Ve 20 letech se vdala a s prvním manželem odešla do Ostravy, kde 
pracovala nejdříve jako průvodčí tramvaje a posléze i jak její řidička. 
Po pár letech se manželství rozpadlo a paní Janoušková se vrátila do České 
Třebové, kde pracovala nejdříve v cestovní kanceláři a poté v depu 
Československých státních drah, kde potkala svého druhého muže. 
Během let dokázala postavit rodinný domek, uskutečnit zájezd na Kubu, 
přičemž se její spolupracovníci sázeli, zda při mezipřistání s manželem emigrují
a po r. 1989 odešla na zasloužený odpočinek. 

Největší strach ve svém životě viděla paní Janoušková v r. 1968, když ujížděli 
před kolonou sovětských tanků zpět domů.  

   


